IV. Has Sixtinas Indulgentias revocavit Paulus V. et alias concessit, Six-
tus V. etiam facultatem dedit Ministro Generali, et Commissario Generali Ordinis 
Minorum de Observantia in suis Ecclesiis, ubi non extant Ecclesiae, et Conventus 
Fratrum Minorum Conventualium, erigendi Archiconfraternitatem Cordigerorum 
S. Francisci. Cum autem Clemens X. in suis litteris incip. Dudum fel. rec. datis 
Romae 13. Julii 1673. et Indulgentiarum â Paulo V. huic Confraternitati concessa-
rum, quas confirmat, et praedictae facultatis erigendi Confraternitatem mentionem 
faciat, eas tantum omissis Bullis Sixti V. et Pauli V. adfero, quae hujus sunt tenoris:

Clemens Papa X.
Ad perpetuam rei memoriam

Dudum fel. record. Paulus Papa V. praedecessor noster, qui certas uni-
cuique Archiconfraternitati Indulgentias, et gratias Spirituales, quibus imposterum 
frueretur, duxerat praescribendas: omnes, et singulas Indulgentias, et peccatorum 
remissiones ac paenitentiarum relaxationes Archiconfraternitati Chordigerorum in 
Ecclesia domus Fratrum Sancti Francisci Assisien. Ordinis Minorum Conventua-
lium canonicè erectae, et illius Confratribus per quoscumque Romanos Pontifices 
praedecessores suos concessas revocans, et annullans, ac nullius roboris, et mo-
menti exinde fore declarans, de Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri, 
et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisus omnibus utriusque sexûs Christifi-
delibus, qui in memoriam ejusdem S. Francisci chordam benedictam ab ejusdem 
Ordinis Superioribus suscipientes praedictam Archiconfraternitatem de caetero 
ingrederentur, die primo eorum ingressus, si verè paenitentes, et confessi Sanctis-
simum Eucharistiae Sacramentum sumpsissent, plenariam, ac tam ipsis pro tempo-
re describendis, quam jam descriptis in dicta Archiconfraternitate Confratribus, et 
Consororibus etiam verè paenitentibus, et confessis, ac Sacra communione refectis, 
qui praedictae Archiconfraternitatis Ecclesiam, seu Oratorium in festo principali 
ejusdem Archiconfraternitatis â primis Vesperis usque ad occasum solis ejusdem 
festi singulis annis devotè visitâssent, et ibi pro Christianorum Principum concor-
dia, haeresum extirpatione, et S. Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum pre-
ces effudissent, etiam plenariam: In mortis quoque articulo eisdem Confratribus, et 
Consororibus, qui verè paenitentes, et confessi, ac Sacra communione refecti, vel 
qua-
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tenus id facere nequirent, saltem verè paenitentes nomen Jesu ore si possent, sin 
minus corde devotè invocarent, plenariam similiter omnium peccatorum suorum 
Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concessit. Nec non ipsis 
Confratribus, et Consororibus, qui praedictae Archiconfraternitatis Processioni sin-
gulis mensibus fieri solitae interfuissent tres annos, et totidem quadragenas, qui 
verò Officio Beatae Mariae Virginis ab ejusdem Archiconfraternitatis Confratribus 
pro tempore celebrando, et recitando, aut cuivis alteri officio pariter interfuissent, 
centum dies, insuper eisdem, qui Sanctissimum Sacramentum, quando ad infirmos 
deferetur, comitati fuissent quinque annos, et totidem quadragenas. Qui verò pariter 
verè paenitentes, et confessi, ac Sacra communione refecti aliquam ex Ecclesiis 
dicti Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci, in ejusdem Sancti Francisci, 
ac S. Antonii de Padua, S. Bonaventurae, S. Ludovici Episcopi, S. Bernardini, et 
S. Clarae festivitatibus similiter â primis Vesperis usque ad occasum solis festivi-
tatem hujusmodi singulis annis visitavissent, et oravissent, ùt praefertur, quo die 
festivitatum hujusmodi id egissent, septem annos, et totidem quadragenas. Quoties 
verò corpora defunctorum tam Confratrum, quam aliorum ad sepulturam comitati 
fuissent, aut alicujus pauperi personae in ejus necessitatibus subvenissent, aut pa-
cem inter inimicos composuissent, toties pro quolibet praedictorum operum centum 
dies de injunctis eis, seu aliàs quomodolibet debitis paenitentiis in forma Ecclesiae 
consueta relaxavit. Insuper eisdem Confratribus, et Consororibus, ut supradictas 
Indulgentias, et gratias Spirituales consequi, et illas animabus defunctorum per mo-
dum Suffragii applicare possent, concessit, et indulsit.

Praeterea tunc, et pro tempore existenti praedicti Ordinis Minorum Con-
ventualium Ministro Generali, ut Confraternitates Laicorum utriusque sexûs sub 
dicta invocatione Chordigerorum S. Francisci in qualibet Ecclesia Fratrum sui Or-
dinis Minorum Conventualium S. Francisci erigere, et instituere, servata tamen for-
ma praescripta in Constitutionibus re. me. Sixti Papae V. sub datum XIII. Kalendas 
Decembris Pontificatus sui anno primo, et Clementis Papae VIII. praedecessorum 
suorum super hoc editis posset, et valerent, facultatem impertitus est. Quae quidem 
Confraternitates sic, et postquam erectae, et institutae fuissent, eidem Archiconfra-
ternitati S. Francisci Assisien. juxta praedictam Sixti V. Constitutionem essent, et 
esse intelligerentur aggregatae, et alias prout in ipsius Pauli praedecessoris litteris 
desuper in simili forma Brevis die 2. Martii 1607. expeditis, quas perpetuis futuris 
temporibus durare voluit, continetur. Et subinde cum ex concessione praefati Sixti 
praedecessoris Ministro Generali, et Commissario Generali Ordinis Fratrum Mino-
rum ejusdem S. Francisci de Observantia nuncupatorum in Ecclesiis eorum Ordi-
nis in locis videlicet, in quibus Ecclesiae, vel Conventus Fratrum Conventualium 
non existerent, hujusmodi Confraternitates Chordigerorum erigendi, et instituendi 
facul-
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tas attributa fuisset, memoratus Paulus praedecessor eisdem Ministro Generali, et 
Commissario Generali, et eorum cuilibet, ut in Ecclesiis eorum Ordinis tantum in 
locis, in quibus non extarent Conventus, vel Ecclesiae Ordinis Minorum Conven-
tualium S. Francisci, Confraternitates Chordigerorum Sancti Francisci utriusque 
sexûs erigere, et instituere, illisque sic erectis, et institutis Indulgentias, et gratias 
Spirituales supradictas communicare libere, et licite possent, et valerent, servata ta-
men forma in praedictis Constitutionibus Sixti, et Clementis praedecessorum tradi-
ta, quemadmodum in supradictis Pauli praedecessoris litteris expressum reperitur, 
facultatem perpetuo duraturam auctoritate Apostolica concessit, et impertitus est, 
et alias prout in alterius ipsius Pauli praedecessoris litteris pariter in forma Brevis 
die 25. Septembris ejusdem anni 1607. emanatis, quarum, et priorum ejus littera-
rum praefatarum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis 
haberi volumus, uberius etiam continetur.

Cum autem sicut dilectus filius Franciscus Maria â Bononia Procurator Ge-
neralis dicti Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, 
Nobis nuper exponi fecit, quo firmiora sint ea, quae iterato Sedis Apostolicae pa-
trocinio muniuntur, et aliquod dubium exortum decidatur, an dilectis pariter filiis 
Ministro Generali, et Commissario Generali ejusdem Ordinis hujusmodi Chordige-
rorum Confraternitates in Indiis tam Orientalibus, quam Occidentalibus erigendi, 
illisque Indulgentias, et gratias Spirituales supradictas communicandi facultas per 
posteriores Pauli praedecessoris litteras praefatas attributa reperiatur. Nobis propte-
rea dictus Franciscus Maria Procurator Generalis etiam eorumdem Ministri Gene-
ralis, ac Commissarii Generalis nomine humiliter supplicari fecit, ut in praemissis 
opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremus.